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           Przed nami  
kolejny  

Wielki Post!  
   
         W niedzielę 21 stycz-
nia, podczas V Niedzieli Sło-
wa Bożego, Ojciec Święty 
modlitwą Anioł Pański ofi-
cjalnie zainaugurował Rok 
Modlitwy. „Drodzy bracia i 
siostry, najbliższe miesiące 
doprowadzą nas do otwarcia Drzwi Świę-
tych, co zainauguruje w całym Kościele Ju-
bileusz 2025 roku” – powiedział Papież – 
“Proszę o wzmożenie modlitwy, aby przy-
gotować nas do dobrego przeżycia tego wy-
darzenia łaski i doświadczenia mocy Bożej 
nadziei. Dlatego dziś rozpoczynamy Rok 
Modlitwy, czyli rok poświęcony ponownemu 
odkryciu wielkiej wartości i absolutnej po-
trzeby modlitwy w życiu osobistym, w życiu 
Kościoła i modlitwy w świecie.” 
Dlaczego Rok Modlitwy? Papież Franci-
szek  powiedział nam to w Liście ogłaszają-
cym Rok Jubileuszowy: (…) Przede wszyst-
kim, aby odnowić pragnienie przebywania 
w obecności Pana, słuchania Go i adoro-
wania. Ponadto modlitwy, aby dziękować 
Bogu za tak liczne dary Jego miłości dla 
nas i wysławiać za Jego dzieło stworzenia, 
(…). Modlitwy jako głosu „jednego serca i 
jednego ducha” (por. Dz 4, 32), co wyraża 
się w solidarności i w dzieleniu się chlebem 
powszednim. Modlitwy, która pozwala każ-
demu mężczyźnie i każdej kobiecie na tym 
świecie zwracać się do jedynego Boga, aby 
Mu wyrazić to, co jest złożone w skrytości 
serca. Modlitwy jako uprzywilejowanej 
drogi do świętości (…). Będzie to zatem 
intensywny rok modlitwy, w którym serca 
otworzą się, aby przyjąć mnogość łask, czy-
niąc z Ojcze nasz - modlitwy, której nau-
czył nas Jezus, program życia dla każdego 
Jego ucznia.  
Przed nami kolejny Wielki Post - nowy 
CZAS, tylko 40 dni! To bardzo ważny 
czas, to kolejna szansa na …., no właśnie na 
co?  
Goszczącego w Polsce kardynała Eijka, 
prymasa Holandii, w jednym z wywiadów 
zapytano o powody statystycznego upadku 
praktyki wiary w jego kraju. Jeszcze do po-
łowy dwudziestego wieku Niderlandy sta-
nowiły katolickie i misyjne imperium. Zda-
niem Prymasa problem kryje się najpierw 
w tym, że przez wiele lat miliony ludzi ze-
wnętrznie praktykowało katolicyzm, we-

wnętrznie uznając prawdy 
wiary za abstrakcję. Czy to 
możliwe? Żywa wiara może 
stać się sztuczną abstrakcją 
wtedy, gdy człowiek dla 
jakiegoś pozoru zachowuje 
rytuały religijne albo oby-
czaje moralne, bez osobo-
wej relacji z Bogiem. Jak 
to? Ależ to powszechnie pro-
ste. W Wielką Sobotę można 
zanieść koszyk z jajkiem do 

kościoła, bez najmniejszej świadomości 
faktu zmartwychwstania. Można następnie 
iść na rynek miasta i obserwować procesję 
Bożego Ciała tylko po to, żeby dorwać się 
wreszcie do jednego z ołtarzy, uszarpać so-
bie brzozową gałązkę i zatknąć ją za pożół-
kły obrazek z pierwszej Komunii świętej na 
ścianie. Można jeszcze wziąć ślub, żeby 
babcia nie dostała zawału serca na wieść o 

konkubinacie, a 
nawet ochrzcić 
dziecko, bez 
szacunku ani do 
sumienia, ani do 
Dekalogu. Już 
na tym poziomie 
praktykuje się 
abstrakcję, a nie 
chrześcijaństwo.  
Modlitwa jest 
relacją. Nie po-

winniśmy myśleć o modlitwie tylko jako o 
modlitwie ustnej czy o gestach bądź rytua-
łach. Jest to sposób otwierania się, podda-
wania i wchodzenia w relację z Ostatecz-
ną Tajemnicą, a mówiąc bardziej kon-
kretnie z Jezusem Chrystusem.   
Modlitwa jest zatem dynamicznym proce-
sem obejmującym różne etapy relacji, które 
odzwierciedlają sposób, w jaki tworzymy 
relację z prawie każdym. Obejmuje więc: 
znajomość, życzliwość, przyjaźń i w końcu 
zjednoczenie życia. Modlitwa z jednej stro-
ny odkrywa więź jaką Bóg ma z człowie-
kiem i z drugiej strony tworzy więzy mię-
dzy człowiekiem a Bogiem w jedynej waż-
nej relacji - relacji miłości.  
Zapraszam Was WSZYSTKICH, którzy 
czytacie te słowa - do odkrycia na nowo 
wartości modlitwy, do odkrycia i/lub pogłę-
bienia autentycznej więzi - relacji z Bo-
giem. Przed nami kolejny Wielki Post - 
nowy CZAS, tylko 40 dni! To bardzo 
ważny czas, to kolejna szansa na …. ? 
Już wiem na co? 

Ks. Arkadiusz, proboszcz 
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W Kościele jest żywy Jezus Chrystus, 
Syn Boży, który dla nas stał się Człowie-
kiem. Narodził się z kobiety, Dziewicy, 
Maryi. Chrystus, który głosił Ewangelię, 
wybrał dwunastu apostołów, założył Ko-
ściół, ustanowił siedem sakramentów 
świętych. Chrystus, który obiecał, że bę-
dzie ze swoim Kościołem przez wszystkie 
dni, aż do skończenia świata. Chrystus, 
który zesłał Ducha Świętego. Chrystus, 
który po swojej haniebnej męce i śmierci 
zmartwychwstał i wstąpił do nieba. Chry-
stus uobecniający swoją krzyżową Ofiarę 
we Mszy Świętej. Chrystus prawdziwie 
obecny w Eucharystii, z Ciałem i Krwią, 
pod postacią chleba i wina. Chrystus w 
głoszonym słowie Bożym. Jezus Chrystus 
we wspólnocie tych, którzy się gromadzą 
w Jego Imię. Chrystus szczególnie obecny 
w tych, którzy przyjęli sakrament święceń: 
w biskupach, kapłanach i diakonach. 
Chrystus – Bóg prawdy i miłości. Król w 
koronie z cierni. 

 Chrystus Sługa pochylający się, by umy-
wać nogi apostołom w czasie Ostatniej 
Wieczerzy, ale pochylający się teraz nad 
nędzą każdego człowieka. Nie po to, by 
udowodnić winę, odsłonić grzech i potępić, 
ale by dźwignąć, pojednać z Bogiem Oj-
cem, okazać miłosierdzie. Jezus Chrystus 
Miłosierny. Zwycięzca nad szatanem, grze-
chem i śmiercią. Chrystus, Dobry Pasterz 
kochający każdego człowieka. Chrystus, 
który umarł za Ciebie i za mnie, przygo-
tował dla nas miejsce w niebie, chce na-
szego dobra, szczęścia. Składa obietnice i 
wszystkie je wypełnia. Chrystus dla każde-
go człowieka ma czas, z każdym chce się 
nie tylko zaprzyjaźnić, ale chce się zjedno-
czyć. Ma Serce otwarte dla każdego: dla 
dzieci, młodych i starych, dla wykształco-
nych i prostych, dla biednych i bogatych. 
Może jeszcze bardziej dla cierpiących i 
opuszczonych. Chrystus jest w Kościele, 
On – nasz Brat przez człowieczeństwo, 
przez cierpienie i śmierć.  

Jeśli należę do Kościoła 
przez sakrament chrztu 
świętego (nie da się chrztu 
„odwołać”), jeśli należę do 
rodziny Bożej, do Bożej bu-
dowli, do owczarni Jezusa 
Chrystusa, jeśli moim Ojcem 
jest miłujący Bóg, moim 
bratem jest Syn Boży, Jezus 
Chrystus, to nie mogę po-
strzegać Kościoła jako insty-
tucji usługowej, która ma 
spełnić wszystkie moje ocze-
kiwania. Mam być żywym 
członkiem Kościoła, mam 
uczestniczyć w jego życiu, 
być we wspólnocie z nim. 
Mam prawo czerpać z Ko-
ścioła, ale jeszcze bardziej 
mam obowiązek dawać Ko-
ściołowi. Co dawać?  
Na czym polega uczestnictwo 
we wspólnocie Kościoła? Wy-
raża się ono moim uczestnic-
twem w życiu Boga przez mo-
dlitwę, tę osobistą, rodzinną, 
ale najbardziej przez uczest-
nictwo w niedzielnej Euchary-
stii, we wspólnym dziękczy-
nieniu Chrystusa i wspólnoty 

wierzących składanym Bogu 
Ojcu; przez uczestnictwo w 
Ofierze, którą razem z Chry-
stusem składa Kościół. Ta 
Ofiara to Msza Święta. Jedna 
godzina ze 168 godzin tygo-
dnia. Godzina najważniejsza, 
godzina darowana Panu Bogu, 
będąca dla nas największą ko-
rzyścią. W naszej parafii jest 
wiele różnych grup i wspól-
not. Podejmują one rozmaite 
działania duszpasterskie: służą 
potrzebującym Parafialny Ze-
spół Caritas; pogłębiają for-
mację duchową np.. Krąg bi-
blijny. Są wspólnoty rodzin 
Domowego Kościoła, Katolic-
kiego Stowarzyszenia Mło-
dzieży, Liturgicznej Służby 
Ołtarza, Ministranci Seniorzy. 
Są wspólnoty Krwi Chrystusa 
Żywego i Nieustającego Ró-
żańca, Szensztacka  i Wro-
cławska Rodzina Serca Miło-
ści Ukrzyżowanej. Mogę się 
do nich dołączyć, mogę je 
współtworzyć, a nie stać 
biernie z boku. Mogę być 
żywym Kościołem.  

(tekst zaczerpnięty z adhortacji Christifideles laici) 

 
Najświętsza Dziewico, 
Matko Chrystusa i Matko 
Kościoła, z radością i po-
dziwem śpiewamy wraz z 
Tobą Magnificat, Twoją 
pieśń miłości i dziękczynie-
n ia .  Bogu ,  k tó rego 
„miłosierdzie z pokolenia na 
pokolenie”, wraz z Tobą 
dziękujemy za wspaniałe 
powołanie katolików świeckich i za to, że powierzył im 
tak bogatą w swych różnorodnych formach misję, 
wzywając każdego z nich po imieniu do życia w komu-
nii miłości i świętości z Nim samym, w braterskiej jed-
ności wielkiej rodziny dzieci Bożych; że posłał ich, aby 
nieśli światło Chrystusa i by poprzez swoje ewange-
liczne życie ogień Ducha Świętego przekazywali całe-
mu światu. Ty, która z Apostołami w wieczerniku trwa-
łaś na modlitwie, oczekując przyjścia Ducha Pięćdzie-
siątnicy, proś o nowe Jego rozlanie na wszystkich ka-
tolików świeckich, mężczyzn i kobiety, ażeby w pełni 
sprostali swojemu powołaniu i swojej misji, wezwani – 
jako latorośle prawdziwego krzewu winnego – do 
przynoszenia obfitego owocu dla życia świata. Dzie-
wico Matko, prowadź nas i wspieraj,  abyśmy zaw-
sze żyli jak prawdziwi synowie i córki  Kościoła 
Twojego Syna i przyczyniali się do utrwalania tu 
na ziemi cywilizacji prawdy i miłości, zgodnie z 
wolą Boga i dla Jego chwały. Amen. 



Każdy powinien decydować sam o sobie. Jeżeli jest kato-
likiem, niech nie wykonuje aborcji, a jeśli nie jest, to ma 
prawo dokonywać własnych wyborów. Czy o to chodzi? 
Zakaz aborcji nie tylko wypływa z nauki Kościoła kato-
lickiego czy postawy religijnej. Nie ma żadnego argu-
mentu naukowego, który uzasadniałby tezę: od poczę-
cia nie ma człowieka albo tezę, że człowiek „pojawia 
się” od 12. tygodnia od poczęcia. Człowiek jest od po-
częcia człowiekiem ze wszystkimi prawami, jakie mu 
przynależą. Skoro Kodeks cywilny broni życia ludzkie-
go i nakłada kary na tych, którzy dokonują morderstwa 
albo zabójstwa niezamierzonego (np. odpowiedzialność 
karna za spowodowanie wypadku ze skutkiem śmiertel-
nym), to konsekwentnie prawo państwowe ma obowią-
zek chronić życie dzieci nienarodzonych. Te dzieci 
uczestniczą w ludzkiej wspólnocie ze swoimi matkami, 
ojcami, rodzeństwem, całym społeczeństwem. Nie moż-

na poddawać podstawowego prawa do życia głosowa-
niu w Sejmie czy wiązać wynikiem referendum.  
Kościół naucza – człowiek jest od poczęcia. Jedna z naj-
bardziej wzruszających scen zapisanych w Ewangelii to 
spotkanie dwóch matek: Maryi, kilka dni po poczęciu 
Jezusa Chrystusa, i Elżbiety, matki oczekującej na naro-
dziny Jana Chrzciciela. Maryja słyszy słowa powitania: A 
skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do 
mnie? Elżbieta nie mówi: witam ciężarną z płodem, z 
embrionem... Mówi: Witam Matkę Zbawiciela, który stał 
się Człowiekiem, choć jako człowiek ma zaledwie kilka 
lub kilkanaście dni.  
Nie wolno wykluczać ze wspólnoty ludzi dzieci poczę-
tych, dzieci kalekich, ludzi chorych, starych. Każdemu 
człowiekowi należy się szacunek, a każde dziecko ma 
prawo do życia, narodzenia i sakramentu chrztu święte-
go.                          (ks. prob. Marcin Węcławski, Poznań) 

25 marca w  uroczystość Zwiastowania Pańskiego mo-

dlimy się na Mszy św. o godz. 16.00 w intencji ochrony 

życia od poczęcia do naturalnej  śmierci a zwłaszcza 

za życie poczęte zagrożone zagładą czyli aborcją. W tej 

Mszy św. modlimy się także za wszystkich, którzy podej-

mują, szczególnie w naszej parafii, dzieło duchowej ad-

opcji dziecka poczętego zagrożonego zagładą. Każdy 25 

dzień  miesiąca i Msza św. w tej intencji jest okazją do 

podjęcia duchowej adopcji - szczególnie zaś dzień 25 

marca. Każdy kto  chce to uczynić może zgłosić się 

do zakrystii po specjalny modlitewnik i deklarację 

duchowej adopcji.  

Święty Andrzeju, 

Patronie trudnych czasów! 

Ty krzepiłeś Polaków 

w czasach wszelkiego zagrożenia. 

Oddajemy się Tobie w opiekę. 

Pomagaj nam wytrwać 

pośród wszystkich doświadczeń 

osobistych i społecznych. 

Wyjednaj nam łaskę 

Bożego pokoju i jedności, 

byśmy z rozwagą i  

ewangeliczną roztropnością 

umieli dostrzegać i oceniać 

sprawy własne i sprawy Narodu 

w świetle Ewangelii Chrystusa. 

Uproś nam odwagę działania, 

byśmy nie trwali w bezradności 

wobec zła, które nie ustaje. 

Niech nas napełnia Boża radość, 

gdy zwyciężamy albo  

ponosimy porażki. 

Święty Andrzeju Bobolo, 

oręduj za nami u Pana. 

Amen.  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


